
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 9           září  2010 

 

VÝTISK ZDARMA 

 
Kozí Hory 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

999   
Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Novoknínský 
   zpravodaj  

999   



 

P O Z V Á N K A 

V Ý P I S   
z  U S N E S E N Í 
č.96/10 ze schůze  

Rady města Nový Knín 
23. 8. 2010 

 
Usnesení č. 1-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
23. 8. 2010. 
 

Usnesení č. 2-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í   došlé nabídky na vý-
běrové řízení na místo odborného referenta 
a  p o v ě ř u j e  starostu a místostarostu města 
provést s vybranými uchazeči osobní pohovor. 
 

Usnesení č. 3-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis starosty města 

generálnímu ředitelství HZS ČR a vyslovuje 
s ním plný souhlas. 
 

Usnesení č. 4-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a  v ě d o m í  nabídku pozemků 
v majetku pozemkového fondu 
a  p o v ě ř u j e  starostu města dalším jedná-
ním vedoucím ke koupi nabízených pozemků. 
 

Usnesení č. 5-96/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  rozpočtovou  změnu č. 4/2010. 
Podrobný rozpis je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města             místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne 23. 8. 2010 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                           září  2010  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

Den otevřených dveří na nově zrekonstruované 
radnici v Novém Kníně 

Od pátku 8. 10. do neděle  10. 10. 
2010 bude na návsi u hasičské zbrojni-

ce kontejner na směsný odpad 
pro obyvatele Libčic. Prosím 
nevhazovat ledničky, televize 
a jiné spotřebiče.!  

9.10.2010                   16.10.2010                23.10.2010 
Sraz je vždy v 7.00 hod. u „Koupelny“ 

NUTNÉ:  Gumovky a  lopaty s sebou  – odklízení bahno z Koupelny. 

Zastupitelstvo města Nový Knín srdečně zve všechny občany na prohlídku nově zrekonstru-
ované radnice v Novém Kníně v sobotu 9. října 2010 v době od 9.00 do 12.00 hod. 

Na rekonstrukci se podařilo vedení města získat dotaci z fondu rozvoje obcí a měst Středo-
českého kraje ve výši cca 7,7 milionu Kč ( 95% ceny rekonstrukce).  

V sobotu 9. 10.2010  budeme pořádat sběr papíru, případně i železa. Všichni, kdo 
nám chcete přispět na činnost našeho oddílu, můžete přivézt nějaký ten balíček 

před radnici a nebo je nechávejte před domem a my si je během dne vyzvedneme. Papír prosím vyndejte 
do 10 hodin, abychom nemuseli ulice projíždět několikrát. Pokud bychom někde snad něco přehlédli, 
předem se omlouváme, případně se můžete ozvat na tel. 724 591 850.  

                                                    Moc děkujeme za Vaši podporu.                  Oddíl MOP Malí Tuláci 

 

Sběr  
papíru 

 Výbor MO ČRS N.Knín oznamuje 
členům MO termíny brigád 

 Kontejner na směsný odpad 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                           září  2010  

Služba e-UtilityReport pomůže stavebníkům 
Město Nový Knín je dalším z měst, které svým občanům nabídne novou bezplatnou službu, která 

má za cíl zjednodušit agendu spojenou s procesem “vyjádření k existenci sítí“. 
Na webových stránkách města (www.mestonovyknin.cz) bude v průběhu měsíce října zřízen 

odkaz pro přístup k aplikaci e-UtilityReport, kde je žadatel systematicky veden k vyplnění formu-
láře pro vytvoření „Žádosti o vyjádření k existenci sítí“. Žadatel na základě vyplněného formuláře 
rozešle elektronickou žádost všem správcům inženýrských sítí, kteří jsou pro dané území aktivně 
zapojeni do služby. Pro ostatní správce inženýrských sítí, kteří prozatím neumožňují příjem žádos-
tí touto formou, jsou vygenerovány PDF soubory pro možnost vytištění a doručení svépomocí. 
Takto vytvořená žádost je v souladu s platnou legislativou. 

Ve spolupráci s provozovatelem služby (firma HRDLIČKA spol. s r.o.) bude pro působnost na-
šeho stavebního úřadu sestaven tzv. registr správců, což je aktuální seznam správců, dle jejichž 
inženýrské sítě se na daném území mohou vyskytovat. 

Služba e-UtilityReport je pro žadatele elegantní, rychlý a bezplatný způsob, jak podat žádost o 
vyjádření správcům inženýrských sítí tak, aby nikdo nebyl opomenut a aby žádosti jednotlivým 
správcům nebyly odesílány nadbytečně.  

K podání žádosti postačí připojení na internet a běžný webový prohlížeč. Ovládání aplikace je 
jednoduché, intuitivní a doplněno nápovědou pro jednotlivé kroky. Více informací o službě a dal-
ších připojených městech se dozvíte na http://verejnost.mawis.eu. 
 

e-UtilityReport – Elegantní řešení při podání žádosti o vyjádření k existenci sítí 

Oznámení o době a místu konání voleb 
do zastupitelstev obcí 

 

V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

Oznamuji: 
1.  Volby do Zastupitelstva Města Nový Knín se uskuteční 

v pátek    dne 15. října  2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin   a 
v sobotu  dne 16. října  2010 od  8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 
2.  Místem konání voleb:  

ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost 1-mincovna /nám. J. z Poděbrad 47/ 
pro voliče bydlící v Novém Kníně  /bez Sídliště/ 

 
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost 2-mincovna /nám. J. z Poděbrad 47/ 

pro voliče bydlící v Novém Kníně část Sídliště, Kozí Hory, Chramistě, Sudovice, Libčice 
 

3.  Volby pro oba okrsky se konají v Novém Kníně  – náměstí Jiřího z Poděbrad 47 /budova      
     mincovny/.      

4.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České 
republiky: platným občanským průkazem, cestovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. 

5.   Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i  ve volební místnosti. 

 

       V Novém Kníně dne 22.9.2010                                     Ing. Tomáš Havlíček - starosta města 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          září  2010  

Dny otevřených dveří 

Výčepní zařízení 

 PYGMY 15/K - výčepní zařízení s vestavěným vzduchovým kompresorem je svým výkonem 15-
20 l/hod určen k domácímu i profesionálnímu chlazení, stáčení a podávání sudového piva. Vý-
čepní zařízení PYGMY 15/K je vhodné pro zahradní párty, trvalé domácí používání nebo jako 

mobilní výčepní zařízení. 

Ústav termomechaniky AV ČR AERODYNAMICKÁ LABORATOŘ NOVÝ KNÍN 

Místo konaní: Nový Knín – Pod Mikulí čp. 280 

Datum a doba otevření:  2. listopadu 2010  8.30 – 15.00 
 6. listopadu 2010  9.00 – 14.00 

6. listopadu 2010 v 10.30 hod. přednáška: 
„Vysokorychlostní aerodynamický výzkum ve službách energetického strojírenství“  

-  Prof. Ing. Pavel Šafařík, CSc. 
 

TÉMATA EXKURZÍ: 
Prohlídka Vysokorychlostní aerodynamické laboratoře a obslužných technologií (štola, vývěvy) 

Výzkum přestupu tepla pro chlazení elektronických součástek 
                            Výzkum proudění a šíření znečištění v městské zástavbě 
                            Prohlídka Laboratoře aerodynamiky prostředí: galerie modelů 
  Praktická ukázka vizualizace proudění na modelu centra Prahy za pomocí laserového nože 

 
Kontakt:  Petr Witowski, tel.: 318 401 122, e-mail: witowski@it.cas.cz 
                Ing. Martin Luxa, Ph.D., tel.: 266 053 352, e-mail: luxa@it.cas.cz 
                Ing. Zdeněk Trávníček, CSc., tel.: 266 053 302, e-mail: tr@it.cas.cz 

další informace: www.it.cas.cz 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                          září  2010  

Povídání o radnici 
Původní stará radnice města byla dříve umístěna v jiném objektu na náměstí, o kterém je docho-

vaná důležitá zpráva již z roku 1731, kdy městská rada žádala císaře o vydání privilegia. V žádosti 
se uvádí, že radnice je úplně zbořená a proto se zasedání městské rady musejí konat v soukromých 
domech. Dochoval se inventář městského depozita, obsahující městské knihy, spisy apelačního 
soudu, české komory a nejvyššího ministerstva. Vesměs jde o písemnosti pocházející z doby po 
roce 1650 a je pravděpodobné, že depozitum bylo v budově mincovny, která stojí v sousedství 
původní radnice. 

Historie vzniku objektu radnice Nového Knína má svůj počátek patrně již v polovině 14. století, 
kdy se poblíž knížecího dvorce začalo vyvíjet dnešní novoknínské náměstí. Z tohoto období po-
cházejí patrně i nedávné nálezy v objektu a to podzemní štola vysekaná v pískovci, některé části 
klenutých prostor v přízemí i patře domu a sedlový žulový portál v přízemí, v pozdějších dobách 
zdeformovaný přesekáním. Určité nesrovnalosti v dispozici a náznaky zavalených chodeb 
v podzemí slibují objev dalších, dlouhá století skrytých prostor, souvisejících se středověkou histo-
rií stavby. Historie domu je spjata s dějinami Nového Knína jako královského města, jehož prospe-
rita a způsob existence byly bezprostředně vázány na těžbu zlata. Podoba nebo přesná poloha ob-
jektu, který na tomto místě stával v době největšího rozmachu – tj. ve 14. století, nejsou dochová-
ny, pouze některé dochované prvky svědčí o využití starších konstrukcí v přízemí a suterénu 
v rámci stavby vzniklé později. Podle slohového charakteru a historických okolností vyplývá, že 
stávající objekt byl postaven pravděpodobně již koncem 16. století – po roce 1593, kdy 16.8. prud-
ký oheň tehdy zničil mnoho domů na náměstí a v přilehlých ulicích, nebo na počátku 17. století, 
v době druhého velkého rozvoje Nového Knína v souvislosti s novým rozmachem těžby zlata. 
Tehdy byl dům již v majetku Vratislavů z Mitrovic. Nelze vyloučit jeho výstavbu nebo alespoň 
radikální přestavbu provedenou před rokem 1634 v době vlastnictví rytíře Václava Vratislava 
z Mitrovic, majitele staroknínského panství. Zde se poprvé hovoří kromě dvora i o domě, i když 
v dalších dochovaných záznamech je opět objekt uváděn pouze pod pojmem dvůr.  

V dalších letech v souvislosti se změnami majitele, ale pravděpodobně i v důsledku jeho poško-
zení v době plenění města Švédy v roce 1639 a několika následných požárů města, byl objekt ně-
kolikrát upravován a přestavován (v 17.století barokně, v 19.století přibyly historizující prvky). 
Objekt zřejmě přežil i následný katastrofální úpadek města během třicetileté války. I když nová 
zástavba byla velmi skromná,  lze usuzovat,  že dům čp. 1 spojený s hospodářským dvorem zva-
ný „Řapačov“, představoval stále patrně nejzachovalejší a nejbohatší stavbu ve městě. Pokud byla 
stavba v průběhu let vážněji poškozena, byla patrně rychle obnovena. I když docházelo později 
k dalším změnám v jejím vzhledu, v zásadě však si zachovala renesanční či ranně barokní charak-
ter.  

K domu čp. 1 na náměstí patřil nebo byl součástí domu i dvůr zv. „Řapačov“, jenž stával před 
lesem Borem, směrem na Zábornou Lhotu. Po roce 1950 v těchto místech vznikla městská sklád-
ka. V roce 1670 byl jeho majitelem baron z Kreislebenu na Biskupově, pán na Řapačově, dvoře to 
knínském a v r. 1680 byla jeho majitelkou jakási Ubryková. Některé prameny uvádí, že tento dvůr, 
zvaný podlužní, stával u Ježova ve Starém Kníně, byl roku 1730 zrušený. Dnes se zde říká tomu 
místu na Racochatici. Je zachována závěť z roku 1634, ve které odkázal tento šosovní dům se dvo-
rem zv. Řapačov v Novém Kníně (hovoří se o knínské samotě) své manželce Ludmile majitel sta-
roknínského panství Václav Vratislav z Mitrovic – přezdívaný Tureček. V testamentu se uvádí:  
„Co se týče dvoru Vřapačova při městě Kníně hor zlatých po šos náležejícího, ten ačkoliv jest mé 
nejmilejší manželce, kdyby mne Pán Bůh od smrti uchovati neráčil, doživotí aneb proměnění stavu 
jejího se vší přináležitostí k němu užívání zachován, však po smrtí její takový dvůr k statku a dílu 
prvnímu staroknínskému náležeti a připadnout má.“ (viz II/3). 

 

Čerpáno z :  Kronika Nový Knín  
  Umělecko-historický průzkum (Věra Müllerová, Zuzana Křenková) 

 

Pokračování příště                                                                                                     Josef Mácha 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          září  2010  

Říjen ve farnosti  
Starý Knín 

* Začátek měsíce října je pro naši farnost 
významný zasvěcením farního kostela sva-
tému Františku z Asissi. Jeho svátek slaví-
me 4.10. Tedy ve Starém Kníně máme 
poutní slavnost. 
Přikládám program letošní poutě a děkuji 
všem, kteří ji podpoří svoji modlitbou, prací 
a samozřejmě účastí. 

 
* 10.října poprvé zavítá do naší farnosti 

nový pražský arcibiskup Dominik Duka. 
V 10.30 hod. budeme společně ve farním 
kostele sv.Františka ve Starém Kníně slavit 
eucharistii za naše město i farnost. 

 
* V sobotu 9.10. je mládež zvána na vikariát-

ní setkání mládeže do Příbrami. (viz plaká-
tek) 

 
* Protože v kostele svatého Fabiána a Šebes-

tiána v Živohošti budou na podzim nepravi-
delné bohoslužby, představuji plán boho-
služeb v tomto kostele do konce roku: 
říjen neděle 17.10. 
                     24.10. 
                     31.10. 
 
listopad neděle 21.11. slavnost Krista Krále 

                          28.11.  1.adventní neděle 
 
prosinec neděle  12.12.  3.adventní neděle 

                            24.12.  Štědrý den 
 
Začátky nedělních bohoslužeb budou v ob-
vyklou dobu, tedy ve tři hodiny odpoled-
ne. 

 
* Výuka náboženství probíhá na faře ve Sta-

rém Kníně v pátek ve 14.00 hod. 
 

Do nového měsíce všem lidem dobré vůle 
žehná P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 

Sběr nebezpečných  
složek komunálního  

odpadu 

Firma DOKAS DOBŘÍŠ s.r.o provádí na na-
šem území mobilní sběr odpadů v letošním roce 
v těchto dnech                

                                   9.10.  
 

Sbírat se budou tyto nebezpečné odpady: 
Staré barvy, rozpouštědla, motorové oleje, ole-
jové filtry, brzdové a chladící kapaliny, kyseli-
ny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, 
fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní 
chemie, olověné aku. baterie, monočlánky, 
zářivky. 

 

Nesbírají se pneumatiky, elektronika – televize, 
počítače, domácí spotřebiče, lednice. 

 

Libčice – náves                       8.30 - 8.40 hod. 
Chramiště  – náves                 8.55 hod. 
Kozí Hory – náves                  9.00 hod. 
Nový Knín – před radnicí       9.05 - 9.20 hod. 
Sudovice – býv. prodejna       9.25 - 9.30 hod. 

 
Stavební firma 

zednictví 
Tomáš Bajko 

www.zednickeprace-pribram.cz 

zdivo, omítky,  

obklady, dlažby, 
podlahy,  

rekonstrukce, 
 zateplení fasád 

tel.: 723061223 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                          září  2010 

 



 

 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                          září  2010  



 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání  
dne 13. 9. 2010 zejména projednalo: 

 
► návrh rozpočtu Svazku obcí Dobříšska a 

Novoknínska na rok 2011 a rozpočtový 
výhled na roky 2012 - 2013, 

► informaci ČSÚ o připravovaném Strukturál-
ním šetření v zemědělství. Šetření provedou 
tazatelé u fyzických osob, které naplňují 
stanovené prahové hodnoty šetření, a to 
v termínu od 1. 9. do 15. 11. 2010, 

► nabídku ing. D. Hrubého na prodej pozem-
ků obci, a to parc.č. 502/19 o výměře 1.148 
m2 parc.č. 502/24 o výměře 21 m2 v k.ú. 
Chotilsko za cenu 80 Kč/m2, 

► návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene spočívajícího v právu 
města Nový Knín zřídit, provozovat a udr-
žovat kanalizační a vodovodní řad Chotil-
sko – Záborná Lhota – Nový Knín na po-
zemcích obce Chotilsko, parc.č. 42, 162, 
191, 212, 253, 279, 280, 281, 284, 590, 593 
a 594 v k.ú. Záborná Lhota,  

► žádost ing. M. Válkové o souhlas s pro-
vedením výjezdu z pozemku parc.č. 673 
v k.ú. Chotilsko, část Lipí, na místní komu-
nikaci parc.č. 735/1, 

► žádost L. Konvalinky o pronájem nebyto-
vých prostor bývalé prodejny v Záborné 
Lhotě k dočasnému uskladnění věcí,  

► potřebu čerpání bankovního úvěru pro plné 
a včasné finanční pokrytí projektu „Re-
konstrukce stáje a stodoly na muzeum his-
torie Vltavy, muzeum balonového létání a 
informační centrum“ realizovaného za do-
tační podpory z Regionálního operačního 
programu NUTS2 Střední Čechy, 

► stav odchylek skutečných průběhů hranic 
od geometrického a polohového určení 

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

záøí 2010 číslo 9 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

vlastnických hranic mezi pozemky obce a 
jiných vlastníků v k.ú. Prostřední Lhota, zjiš-
těných pro obnovu katastrálního operátu po 
provedení komplexní pozemkové úpravy, 

► Rozpočtové opatření č. 6/2010.           -OÚ- 

 
 
 

V minulých dnech oslavila 
v plné svěžesti již své 99. 
narozeniny paní Anna 
Soukupová z Hněvšína. 
Milé oslavenkyni přejeme 
spolu s její rodinou, přáteli 
a sousedy jen to nejlepší, 
tj. zdraví, pohodu a stále 

dobrou a veselou mysl.                         –ZO–    

Blahopřejeme 

 

Restaurace „U Huberta“ v Čími zaměstná ku-
chaře. Nabízeny jsou dobré platové podmínky, 
bližší informace osobně v restauraci nebo na tel.
č.: 606 314 874. 

Volby 2010 
V pátek 15. října od 14:00 do 22:00 hodin a 

v sobotu 16. října od 8:00 do 14:00 hodin budou 
občané Chotilska volit členy zastupitelstva své 
obce pro další čtyřleté volební období. Volby se 
budou konat v přízemí budovy obecního úřadu 
v Chotilsku čp. 7. Vyzýváme vážené občany, aby 
účastí ve volbách vyjádřili svůj zájem podílet se 
na řešení obecních záležitostí a účastnit se tak 
veřejného života.                                    -ZO- 

Hledáme kuchaře 



 

Chotilská reprezentace na dračí lodi 
Sice křtění Vltavou (alespoň někteří), přesto většinou poprvé s pádlem v ruce. Tak vypadala 

parta reprezentující Chotilsko na 3. ročníku zá-
vodu dračích lodí „Kebuleho dračí podzim“ na 
Nové Živohošti. Hrdinně drželi krok s dalšími 29 
posádkami (byli mezi nimi i ostřílení borci tako-
vých jmen jako Ševci z Nového Knína či Chlas-
tosauři z kempu na Staré Živohošti) a přestože se 
neumístili v popředí startovního pole (ani upro-
střed bychom je nenašli), patří jim se vší vážností 
dík za propagaci jména obce. Současně ale také 
věříme, že do příštího ročníku se podaří lépe na-
plnit tréninkové plány a chotilské oranžové borce 
oceníme nejen za účast.                          -OÚ- 

 

V únoru letošního roku Výbor Regionální rady 
regionu soudržnosti Střední Čechy schválil náš 
projekt "Rekonstrukce stáje a stodoly na muzeum 
historie Vltavy, muzeum balonového létání a infor-
mační centrum" (CZ.1.15/2.2.00/35.00765) k po-
skytnutí dotace z Regionálního operačního progra-
mu NUTS2 Střední Čechy (též ROP SČ). Výše 
poskytnuté dotace činí 17 529 925,60 Kč.  

Projekt podle návrhu ing. arch. Marka Falcníka a 
ing. arch. Martina Kulštejna bude realizován v ob-
dobí červenec 2010 až květen 2011. Partnery pro-
jektu jsou Hornické muzeum Příbram, Český balo-
nový svaz a České vysoké učení technické v Praze. 
Ve zrekonstruovaném objektu, který se nachází na 
návsi obce Chotilsko, bude v rámci muzea historie 
Vltavy umístěn také památník Prof. PhDr. Františ-
ka Drtiny. Zrekonstruována bude i příjezdová ko-
munikace a vybudována 4 parkovací místa. Zámě-

rem obce a současně cílem projektu je doplnit na-
bídku poznávacího cestovního ruchu na svém úze-
mí, poskytovat turistům a rekreantům potřebné 
informace o místních i regionálních atraktivitách a 
tím vším oslovit stávající návštěvníky a přilákat na 
své území návštěvníky nové, včetně zahraničních. 

Pro obec a její obyvatele je nepochybným příno-
sem projektu fyzický vzhled zrekonstruované bu-
dovy situované na návsi, zamezení jejího dalšího 
technického znehodnocování a také využití poten-
ciálu pro podporu cestovního ruchu v obci a jejím 
okolí. Kladný přínos z realizace projektu a násled-
ného zvýšení počtu turistů v obci zaznamenají také 
místní podnikatelé na příjmech z místního cestovní-
ho ruchu.                                                             -ZO- 

Uspořádáním jubilejního 30. ročníku soutěže 
družstev žen v požárním sportu „O putovní po-
hár starosty OSH Příbram“ byl pověřen Sbor 
dobrovolných hasičů z Chotilska. V sobotu 11. 
září se tak na Živohošti za slunného počasí a 
pod bezchybnou organizační taktovkou SDH 
Chotilsko zúčastnilo soutěže celkem 22 druž-
stev. Jak už to při podobných akcích bývá, zví-
tězili všichni, i když pohár, tentokrát již do trva-

lého držení, si odneslo jen družstvo žen ze Su-
chodola II. Touto soutěží tak jedna éra skončila, 
aby uvolnila prostor soutěži nové - o nový po-
hár starosty OSH Příbram. Loučení přitom pro-
běhlo důstojně, a věřte, nebyly k vidění jen 
skvělé sportovní výkony, ale, jak by řekl klasik 
při pohledu na ženu: „Ani všemohoucí neskrblil 
ukázkami svých tvůrčích schopností“.               
                                                                -SDH- 

Čištění komínů na správním území obce Chotilsko pro-
běhne v pondělí 8. listopadu 2010. 

Zájemcům o vyčištění komínů před zimním obdobím sdělujeme, že si mohou návštěvu kominí-
ka sjednat prostřednictvím Obecního úřadu v Chotilsku, a to buď osobně nebo telefonicky na čís-
lech 318 543 958 nebo 318 543 738.                                                                                          -OÚ- 

Povyšujeme turistickou atraktivitu obce 

Hasičky o(v/m)ládly Živohošť 

 Čištění komínů 

 



 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje, poslední před  
volbami do obecního zastupitelstva, které se budou konat 15.a 16. října 2010. 

Střípky informací z naší MŠ a ZŠ 

Září 2010 MŠ 
1.9.   Zahájen provoz MŠ s počtem 25 dětí 
6.9.   Informativní schůzka pro rodiče 
23.9. Vlakem do MŠ Nová Ves pod Pleší 

Říjen 2010 MŠ 
15.10. Ředitelské volno – komunální volby 
18.10. Divadlo U Hasičů Praha „Kocour 

Modroočko“ 
26.10. Exkurze na dobříšskou poštu 
27.10. - 29.10. Provoz dle zájmu rodičů, 

popř. podzimní prázdniny 
 
Žáci ZŠ před školou 
 

Září 2010  ZŠ 
1.9.    Slavnostní zahájení školního roku s počtem 21 žáků 
6.9.    Informativní schůzka pro rodiče 
27.9.  Poznáváme náš kraj z vlaku – vlakem z Mokrovrat do Vraného  nad Vlt. a zpět 

Říjen 2010  ZŠ 
13.10. Planetárium Praha 
15.10. Ředitelské volno – komunální volby 
18.10. Divadlo  U Hasičů Praha „Kocour Modroočko“ 
26.10. Exkurze na dobříšskou poštu 
27.10 – 29.10. Podzimní prázdniny                                                         Mgr. Jiřina Zorková 

 

Rodinné odpoledne v Azylovém domě sv. Ludmily 

Azylový dům dne 24. 8. uspořádal veřejnou 
akci „Rodinné odpoledne“. Akce se konala 
v rámci Dne otevřených dveří azylového domu. 
Zvány byly všechny rodiny s dětmi, které chtěly 
společně prožít sobotní odpoledne a večer. Pro-
gram byl pestrý: od 14 hodin děti putovaly za 
dukátkovým skřítkem. Během své pouti příro-
dou plnily úkol. Za splněný úkol jim byly od-
měnou dukátky, které v cíli putování směnily 

v lesním obchůdku např. za jízdu na koníkovi, 
za malbu na obličej, za účes v kadeřnickém 
salónu, skákání na trampolíně nebo za překva-
pení. Po návratu z pouti si děti i dospělí mohli 
ve výtvarných dílnách vyrobit košík z pedigu, 
namalovat tričko nebo vyrobit voskový obrá-
zek. Závěr odpoledne zpestřily dvě klaunky 
z divadelního souboru Échelle/Žebřík svým 
představením „Jak se peče pohádka“.  

 
 

z á ř í  2 0 1 0  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Mnohým občanům se zdá, 
že zastupitelstvo obce rozděluje finance, které do-
stáváme ze státního rozpočtu neúměrně a že 
v některých částech naší obce se nic nedělá. Větši-
na peněz putuje do zařízení, které obec provozuje 
pro všechny občany, a to je hlavně vodovod, čistír-
ny odpadních vod a základní a mateřská škola. 
Vodu máme v současné době kvalitní, ale protože 
se neustále zvyšují požadavky hygieny, musíme do 
vodárny stále investovat. První větší zařízení, které 
jsme museli vybudovat, byla filtrace na odstranění 
železa a manganu, která stála téměř 750 tis. Kč. 
V letošním roce jsme vybavili vodárnu dalšími 
filtry a výkonnějšími čerpadly, protože se stále 
zvyšuje spotřeba vody a toto zařízení přišlo na ne-
celých 700 tis. Kč. Běžné náklady na vodu se pohy-
bují ročně průměrně kolem 500 tis. Kč. Roční ná-
klady na likvidaci odpadních vod jsou kolem 550 
tis. Kč. Museli jsme zakoupit nový fekální vůz, 
který stál 775 tis. Kč. Další peníze, které obec in-
vestovala, byly do budovy naší školy. Za celé vo-
lební období jsme postupně celou školu rekonstruo-
vali, protože nevyhovovala hygienickým podmín-
kám. Rekonstrukce vnitřku přišla téměř na 600 tis. 
Kč, v loňském roce byla opravena střecha 
v hodnotě 597 tis. Kč, letos jsme vyměnili okna za 
360 tis. Kč. Teď už nám zbývá jenom dokončit 
opravu fasády.  

Dále jsme postupně opravovali budovu obecního 
úřadu, byla provedena výměna střešní krytiny, 
oken a nátěr fasády. Celkem asi 300 tis. Kč. Také 

jsme opravili střechu na budově obecní restaurace, 
do které silně zatékalo – cca 175 tis. Kč. Opravili 
jsme kapličky v Mokrovratech i na Pouštích 
v celkové hodnotě 130 tis. Kč. Po 24 letech jsme 
konečně vybudovali asfaltovou komunikaci 
v zástavbě u hřiště za necelý 1 mil. Kč.  

Každý rok zaplatíme více jak 100 tis. Kč za 
úklid kolem kontejnerů, což nás dost trápí, protože 
by se tyto peníze daly využít jinak.  

V současné době je v provozu kanalizace 
v Mokrovratech v celkové hodnotě 25 mil. Kč., je 
zpracován projekt na tlakovou kanalizaci ve vý-
chodní části Mokrovrat v hodnotě 570 tis. Kč. Mu-
síme vybudovat biologickou čistírnu odpadních 
vod s kapacitou 1000 obyvatel, kam budou 
v budoucnosti svedeny i odpadní vody z Mokro-
vrat-Vily a z Pouští. Na tuto akci je zpracován pro-
jekt a vydáno stavební povolení, teď čekáme na 
přidělení dotace. V těchto započatých akcích musí-
me pokračovat, aby finance, které zde byly již vy-
naloženy, byly správně použity a konečné dílo 
sloužilo všem občanům.  

Ing. Miloslav Feglar, starosta obce 

 Co jsme udělali a co nás čeká v příštím volebním období 

Přestože sobotní dopoledne bylo deštivé a 
celý den bylo zataženo, rodinného odpoledne se 
zúčastnilo množství rodin z okolí, z Dobříše a 
Mníšku pod Brdy. V azylovém domě během dne 
panovala dobrá nálada a veselí.  

Organizace této akce byla náročná na perso-

nální zajištění. Bez pomoci dobrovolníků by-
chom akci nemohli uspořádat v tak velkém roz-
sahu. Všem dobrovolníkům, kteří nám bez náro-
ku na finanční odměnu pomohli, srdečně děku-
jeme.        

                                       za AD N. Trojanová 

V Mokrovratech v bývalé budově „Kampeličky“ je veřejná knihovna. Byla znovu otevřena 
v září 1987 s počátečním stavem 770 knih. Pro zájem čtenářů byl základní knižní fond doplňován 
putovním fondem z okresní knihovny. Za první rok činnosti bylo vypůjčeno asi 200 knih. Ani pu-
tovní fond nebyla ta správná cesta, a proto zastupitelstvo obce pamatovalo na čtenáře v obci a 
z rozpočtu obce uvolňuje každý rok 30 tisíc korun na doplnění knižního fondu. K 31.12.2009 bylo 
v naší knihovně 3280 knih. Že je v obci o čtení zájem, dokazuje 1796 knih vypůjčených v roce 
2009 (to je zhruba 3 knihy na jednoho obyvatele Mokrovrat). V prvním pololetí roku 2010 bylo 
vypůjčeno 886 knih.  

Věříme, že zájem čtenářů bude trvat i nadále. Kdo to ještě neví, knihovna je otevřena každý 
pátek od 18 do 19 hodin a neplatí se žádný poplatek za vypůjčení. 

Děkujeme všem čtenářům za jejich přízeň a přejeme jim hezké chvilky s knihami z naší knihov-
ny a zároveň věříme, že i nově zvolené zastupitelstvo obce bude také podporovat naši činnost a 
v rozpočtu obce bude pamatovat na naše čtenáře.                                             

Zprávy z OÚ Mokrovraty 
Blanka Sainerová 

Ve dnech 5. a 6. listopadu 2010 bude 
v Mokrovratech a na Pouštích chodit kominík. 
Občané si mohou kominické služby objednat na 
Obecním úřadě Mokrovraty do 4. 11. 2010. 

Kominík v Mokrovratech 

Jsou nebo nejsou Mokrovraty čtenářskou obcí? 



 

Na přípravě čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar, Stanislava Ecklová, Mgr. Jiřina Zorková, N. 
Trojanová, Blanka Sainerová, Libor Patera a MUDr. Michal Macas, MBA-vedoucí redakční rady. 

Dne 11. 10. 2010 v době od 8 do 13 hod. 
bude přerušena dodávka elektřiny  

v Mokrovratech – chaty Ježov,  
Hraštice – chaty Na pahorku. 

Bližší informace můžete získat na poruchové 
lince 840 850 860 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 

V SOBOTU DNE  9. 10. 2010 SE KONÁ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
(staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olově-
né aku baterie, monočlánky, zářivky)   -  MOKROVRATY před obchodem 12.00 – 12.10 hod. 

          POUŠTĚ, NÁVES  -  12.15 hod. 
Obec Mokrovraty Vás srdečně zve na 

DRAKIÁDU 
aneb Za hřištěm je drak 

Přijďte v sobotu 23. 10. 2010 ve 13 hod. 
na fotbalové hřiště v Mokrovratech. 

Účast s vlastním drakem výhodou ☺ ! 
Nejen děti čeká mnoho zábavy… 

Občerstvení zajištěno pro všechny. 

Občanské sdružení Diakonie Broumov  
je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materi-
ální pomoc sociálně potřebným,azylové ubytová-

ní i pracovní příležitost. 
 Více na  www: diakoniebroumov.org 

VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 
Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, 
dětské/ 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte 
nám odřezky a zbytky látek) 
Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, sklenič-
ky - vše nepoškozené 
Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštá-
řů a dek 
Obuv – veškerou nepoškozenou 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
matrace, koberce – z ekologických důvodů 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se 
transportem znehodnotí 
znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční  
do 15. 10. 2010 v úředních hodinách 

na Obecním úřadě Mokrovraty. 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či 

krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel.: 318593812, 

318593082 

Dne 21.8.2010 byla zahájena podzimní část 
soutěže - okresní soutěž III.třída sk.B. 

21.8.2010 - 17.00 hod. 
  TJ Mokrovraty : S.Malá Hraštice   2:1 (1:1) 
  Branky: Stingl, Hausner - Oktábec 

28.8.2010 - 17.00 hod 
  Obory  :  Mokrovraty                     0:3 

4.9.2010 - 17.00 hod 
  Mokrovraty  :  Velká Lečice          6:2 

11.9.2010 - 17.00 hod 
  Kamýk A  :  Mokrovraty               4:0 

18.9.2010 - 16.30 hod. 
  Mokrovraty  :  Nový Knín B          2:2 

1. Nový Knín B    5 3  2 0   18:6    11(5) 
2. Kosova Hora     5 3  1 1   14:6    10(1) 
3. Mokrovraty     5 3  1 1   13:9    10(1) 
4. Kamýk A          5 3  0 2   19:5      9(3) 
5. Prostř. Lhota A 5 3  0 2   16:9      9(0) 
6. M. Hraštice A   5 3  0 2   14:10    9(3) 
7. Počepice            5 3  0 2     8: 9     9(0) 

Svoz nebezpečného odpadu 

Fotbalisté TJ Mokrovratech 

  8. Stará Huť A      5 2 2 1   13:12    8(-1) 
  9. Dal.Dušníky B  5 2 1 2   16:12    7(1) 
10. Velká Lečice     5 2 1 2   14:16    7(1) 
11. Dublovice B      5 2 0 3     5:22    6(-3) 
12. Kr. Hora B        5 1 1 3   16:19    4(-2) 
13. Hřiměždice A   5 0 1 4     6:17    1(-8) 
14. Obory                5 0 0 5     2:22    0(-6) 



 

Před deseti lety 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                        září  2010 

aneb  
Opožděná reportáž z pražských barikád 

 

Bylo úterý 26. září 2000. V Praze si toho dne 
vzalo volno mnohem více lidí, než v tyto pod-
zimní dny bývá obvyklé. V Lumírově ulici pod 
Vyšehradem se odehrála zřejmě největší poulič-
ní bitva v Praze za několik posledních desetiletí. 
V nedalekém Kongresovém centru (čili Pakulu 
či Lidojemu) právě začínalo zasedání Meziná-
rodního měnového fondu a Světové banky. 

 

Nelze popřít, že vše bylo již dlouho připravo-
váno. Připravovali se finančníci, připravovali se 
demonstranti – různé odrůdy demonstrantů růz-
ně – a samozřejmě policie, jakož i tajné služby.  

Například první schůzka skupinky, ze které se 
vyvinula pozdější Iniciativa proti ekonomické 
globalizaci (používající zkratku INPEG), se 
konala už v někdy létě 1999 na jedné chalupě 
v Krkonoších. Tehdy se pochopitelně mluvilo 
hlavně o tom, zda vůbec nějaké protesty pořá-
dat. Nakonec zvítězila touha do něčeho se pustit 
a bylo dohodnuto pokračování. Stabilně se 
účastnily jednak některé anarchistické skupiny, 
zejména Československá anarchistická federa-
ce, dále seskupení, která bývají z nedostatku 
vhodnějších výrazů označována za „ne-
ortodoxně trockistická“ (například Socialistická 
solidarita nebo Budoucnost), později se připoji-
lo křesťanské Hnutí za spravedlivou společnost 
a lásku k bližním, účastnili se i členové a členky 
některých ekologických organizací, například 
Dětí Země a občas i lidé z Nesehnutí (Nezávislé 
sociálně-ekologické hnutí). Dlužno dodat, že při 
tak pestrém složení někdy bylo složité shodnout 
se třeba i jen textu nějakého prohlášení či tisko-
vé zprávy. Nicméně postupně přibývaly kontak-
ty s podobně smýšlejícími lidmi v zahraničí. 
Dokonce se podařilo získat finanční podporu 
(většina prací se dělala dobrovolně, ale tu a tam 
bylo potřeba něco zaplatit). Myslím si, že ji 
poskytla hlavně EYFA. Kromě toho byl zřízen 
účet, na který mohli přispívat místní občané. 

Z iniciativy připravující protesty naopak vel-
mi rychle vycouvala jednak ortodoxně trockis-
tická SOP (Socialistická organizace pracujících) 
a dále tehdejší Federace sociálních anarchistů, 
které se rozhodly jít vlastními cestami. 

Další organizace pak pořádaly akce ve své 
režii už od samého počátku. Například Ekume-
nická akademie pořádala svou křesťansky za-

měřenou kampaň Milostivé léto (spojenou 
s konferencí na téma ekonomické globalizace, 
podrobnosti si však nepamatuji) a svůj kritický 
postoj k MMF a SB veřejně deklarovalo i Hu-
manistické hnutí. 

 

Již před několik měsíců před samotným zase-
dáním INPEG uspořádal několik demonstrací a 
happeningů, hlavní akcí prakticky v předvečer 
samotného zasedání pak měl být velký kontra-
summit, velká série přednášek a seminářů alter-
nativních vůči agendám finančníků. A tak bylo 
možno například vyslechnout přednášky o zku-
šenostech sociálních hnutí v Latinské Americe, 
z Ruska přijel disident (za Brežněva i za Jelci-
na) Boris Kagarlickij, z domácích osobností 
vystoupil například sociolog Jan Keller, zatím-
co filosof Karel Kosík se bohužel omluvil ze 
zdravotních důvodů. Výčet zdaleka není úplný, 
program zabral tuším dva nebo tři dny.  

V neděli 24. září byl zájem o kontrasummit 
menší – mezi účastníky se totiž rozletěla zprá-
va, že aktivistům skupiny Ya Basta je u Horní-
ho Dvořiště (přijížděli vlakem) bráněno ve vstu-
pu na české území, a tak se šlo demonstrovat 
před Ministerstvo vnitra na Letnou. Už nevím, 
zda zde nedošlo k nějakému menšímu inciden-
tu, ale faktem je, že Ya Basta, asi nejmilitant-
nější organizace z těch, které pozval INPEG, 
byla do Čech puštěna. 

 

A pak přišlo ono úterý 26. září a s ním velká 
demonstrace na pražském náměstí Míru. Aby se 
demonstrující dav rozdělil do tří pochodů rov-
noměrně, pořadatelé rozdávali barevné stuhy, 
podle nichž se účastníci měli zařadit a nakonec 
většinou i zařadili: červené, žluté a modré. 

Aktivisté spojení s Ya Bastou, tedy nejmili-
tantnější z organizací pozvaných INPEGem, 
vedli „žlutý“ průvod, který se měl pokusit za-
blokovat, nebo ještě lépe překonat, Nuselský 
most. A tak tam došlo k boji. Tyče proti pendre-
kům, policejní štíty proti improvizovaným ští-
tům aktivistů. Vyrovnaný souboj, při kterém se 
frontová linie asi příliš nepohnula, a i když poli-
cisté hodně dostávali zabrat, s ohledem na po-
užité prostředky a taktiku zde vážnější zranění 
asi příliš nehrozila.  

Horší to bylo v Lumírově ulici. Tam se dosta-
la do čela průvodu skupina ještě militantnější, 
která se rozhodla útočit na policejní kordóny 
vším, co bylo po ruce, včetně dlažebních kostek 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                        září  2010 

a Molotovových koktejlů. Tu a tam odrazilo 
útok vodní dělo, ale zásoby vody nebyly nevy-
čerpatelné, takže nemohlo stříkat bez přestávky. 
Policie obranu tohoto místa trochu podcenila, 
ale na druhou stranu se nelze divit – Nuselský 
most se zdál být k útoku na Lidojem příhodnější 
a aktivisty spojené s Ya Bastou pověst militantů 
předcházela. Že se do čela „modrého“ průvodu 
dostanou lidé, proti nimž je celá Ya Basta paci-
fistickým spolkem, nepředpokládala ani policie, 
ani aktivisté INPEGu. A tak v době, kdy se bit-
va v Lumírově ulici rozhořívala plnou silou, 
stála tisková mluvčí INPEGu Alice Dvorská 
před rozhlasovými mikrofony a nadšeně se roz-
plývala nad kreativitou celé demonstrace a 
hlavně: „nikde žádné násilí“. Za to, že se její 
tirády později dostaly i do silvestrovského pořa-
du ve Slovenském rozhlase, Alice doopravdy 
nemohla. Vždyť na náměstí Míru vše vypadalo 
tak mírumilovně a některé nápisy byly i vtip-
né – v tom vynikalo zejména Nesehnutí z Br-
na – pamatuji si hesla „Budou do nás bušit, / že 
je chceme zrušit.“ a „Chceš zemřít hlady? Půjč 
si u Světové banky.“ Ostatně jen pár set metrů 
od nejtvrdších bojů a pár metrů od hořících ba-
rikád z větví nerušeně projížděly osobní vlaky 
mezi Smíchovem a Wilsoňákem. 

Kdo za to tedy mohl?  Jeden z praporů v če-
le „modrého“ průvodu patřil CNT. Confederaci-
ón Nacional del Trabajo (tj. Národní konfedera-
ce práce) je španělská anarchosyndikalistická 
odborová organizace, členská sekce Mezinárod-
ní asociace pracujících. Součástí téže internaci-
onály byla Federace sociálních anarchistů. 

Že po zapojení do bojů zatouží i čeští militan-
ti, se dalo předpokládat – ne vždy to však do-
padlo dle jejich gusta. Nešikovnost některých 
z nich občas vyústila v palbu do vlastních řad, 
takže zdravotní hlídky INPEGu měly co dělat 
nejen proto, že policisté, bránící přístupovou 
cestu z Lumírovy ulice k Pakulu, tu a tam ně-
jakou dlažební kostku útočícím demonstran-
tům „poctivě vrátili“. Což by podle předpisů asi 
neměli, ale to je s ohledem na okolnosti asi tak 
to poslední, co bych policii (tehdy i dnes s dese-
tiletým odstupem) v souvislosti s MMF vyčítal. 
Horší bylo, že jejich kolegové si v řadě případů 
dost brutálně „podali“ zatčené, i když jejich 
jedinou vinou bylo „alternativní“ oblečení a to, 
že se v nesprávnou dobu ocitli na nevhodném 
místě.  

Dospěv k závěru, že zde pro nenásilné vyjád-
ření postoje nebude místo, vyrazil jsem do Bra-

níka na vlak. U Výtoně, takřka pod podjezdem 
pod železniční tratí, byly tramvajové koleje 
zataraseny nepojízdným vrakem auta. Později, 
když už jsem byl pryč, ho někdo zapálil, takže 
novináři si to mohli vyfotografovat a odškrtnout 
si, že v rámci protestů hořela auta. Tedy aspoň 
jedno auto. V Podolí mě pak potkal jeden z po-
licistů bydlících v Kníně. Zde nebyla po bojích 
ani památka a vše vypadalo až neuvěřitelně 
klidně. 

Večer se pak rozšířila zpráva, že finančníci 
shledali pražské ulice ne zcela bezpečnými a 
místo limuzínami odjeli raději metrem (linka C 
byla tehdy uzavřena pro osobní dopravu).  

V dalších dnech už vše vypadalo jinak. Mili-
tanti z Lumírovy ulice se tiše vypařili do zahra-
ničí, Ya Basta spořádaně odjela vlakem. Posled-
ní dny zasedání zůstaly v ulicích davy již míru-
milovné. Většina novin se rozhořčovala nad 
brutalitou demonstrantů (militantně se jich cho-
valo maximálně dvacet procent) a jen neochot-
ně přiznávala, že ani policisté nebyli vždy svatí.  

 

Nadešel poslední den protestů (teď už hlavně 
proti nelidskému zacházení se zadrženými – 
pokud vím,před soud se jich dostalo pár a od-
souzen nebyl nakonec nikdo). Vlastně demon-
strace na rozloučenou. Kolem stály policejní 
kordóny a odkudsi zaznívala melodie italské 
partyzánské písně Bella Ciao. A mně v tu chvíli 
najednou – navzdory divokým událostem přede-
šlých dní, jakož i navzdory jazykovým barié-
rám – přišlo líto, že všechno končí a s některý-
mi z těch, kdo postávají kolem, se třeba už 
v životě neuvidím. 

Miloš Hlávka 
http://miloshlavka.wordpress.com 

Kurz italštiny 
pro začátečníky 

Pro zájemce o italštinu bude v Novém Kníně 
zahájen kurz pro začátečníky.  
1.  lekce proběhne 5.10.2010 od 17.00 hod. 

v budově mincovny. 
Zájemci se mohou přihlásit nebo informovat 

na MěÚ Nový Knín – p. Černá a Rambousko-
vá, tel. 318593015.  
K  tomuto  kurzu  je  nutno  zakoupit  učebnici  

„Italština pro samouky“ (jedná se o knihu se 
dvěma CD z nakladatelství LEDA). 



 

Ve dnech 16. – 19. září se uskutečnila návštěva 
obyvatel Nového Knína a okolí ve spřátelené obci 

Ledro v severní Itálii. Tohoto zájezdu se zúčastnilo 
celkem 83 dospělých a tři děti. 
Začali jsme ve čtvrtek ráno krátkou prohlídkou 

slavného města Verony, které je vzdáleno asi 80 
km od údolí. V poledne jsme byli přivítáni staros-
tou obce Ledro před jedním 
z hotelů, kde jsme byli ubytováni. 
Odpoledne jsme absolvovali pro-
cházku kolem jezera Ledro se 
zastávkou v Jacht klubu nedaleko 
obce Pieve. Večer byl ve znamení 
oficielního vítání představiteli 
obce, hasičů, alpinistů a dalších 
přátel z údolí. Z naší ambasády 
v Římě dorazil sekretář pana vel-
vyslance Zavázala a provázel nás 
celý pobyt. 

V úterý hned po časné snídani 
jsme vyrazili autobusem do Rivy 
a dále lodí na vyjížďku po jezeře 
Garda. Tento výlet měl být zakon-
čen výstupem lanovkou na hory u 
jezera, ale vzhledem ke špatnému 

počasí jsme zvolili náhradní program – 
návštěvu hradu a historického města Mal-
cesine. Po návratu lodí do Rivy jsme polo-

žili věnec u památníku československých legionářů 
v Arcu. 
Po příjezdu do údolí a večeři v místní pizzerii pro-

běhl kulturní večer s orchestrem z údolí a členy 
novoknínské kapely FLOK SKH. 
V sobotu jsme vyrazili na procházku po údolí – 

návštěva hasičské zbrojnice v Pieve a střední školy 
v Bezzecce. Tam jsme navštívili i památník války 
v roce 1866, místní muzeum a knihovnu. Oběd byl 
pro nás připraven v parku Santa Lucia. Odpoledne 
měla být slavnost pro italské přátele na náměstí 
Nový Knín (piazza di Novy Knin) v Locce, ale 
vzhledem k nepříznivému počasí jsme nerozhodli 
tuto slavnost uskutečnit v kulturním centru. Zájem 
místních předčil všechna očekávání a atmosféra 
byla úžasná. Nejvíce chutnaly pouťové koláčky, 
které sponzorsky dodala paní Eva Jarolímková a 
Josef Mácha, dále samozřejmě plzeňský Prazdroj, 
tlačenka od Šťástků a „Bekerovka“. 
Následovala závěrečná slavnostní večeře 

v Mezzolagu, kde pokračovala skvělá atmosféra za 
zpěvu českých a italských písní. 
A v neděli po snídani - arrivederci Ledro, rozloučit 

se přišlo mnoho přátel z údolí. 
Co dodat, atmosféra byla opět skvělá, hostitelé 

úžasní a parta Čechů taky na jedničku. Snad jen, že 
příští zájezd už musíme rozložit na menší celky, 
v tomto množství je to trochu moc náročné zvláště 
pro naše italské přátele. 
Děkuji touto cestou všem sponzorům, všem kteří 

s organizací zájezdu pomohli a v neposlední řadě 
všem „účastníkům zájezdu“ za skvělou atmosféru. 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                       září  2010 

 Návštěva ve Valle di Ledro 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                         září  2010 

Ještě jednou zveme všechny příznivce dobré vážné hudby  
na koncert do staroknínského kostela 

v  sobotu  2. 10. 2010  od 17.30 

MUSICA  DOLCE  VITA 
  ve složení    Daniela Demuthová – mezzosoprán 

Žofie Vokálková – flétna 
Zbyňka Šolcová – harfa 

 

Toto trio před dvěma lety sklidilo u nás zasloužené ovace. 
Vstupné je dobrovolné. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                        září  2010 

PRAŽSKÁ MUZEA ZADARMO 
A  PŘI  NÁVŠTĚVĚ  PRAŽSKÉHO HRADU SE DÁ UŠETŘIT 

 

Jako malý kluk jsem navštěvoval Technické muzeum, které je v rekonstrukci, skoro každý mě-
síc. Jednou ročně alespoň Národní muzeum a Náprstkovo muzeum, které jak správně zdůraznili 
pánové Šimek a Grossman, neprezentuje historii krejčovského řemesla, ale asijské, africké a ame-
rické kultury. 

 

Letecké muzeum ve Kbelích je zdarma přístupné po celou sezonu od 24/4 do 31/10 2010 
út - ne  od  10 do 17.30 hod….   a 

Armádní muzeum na Žižkově pak lze jít zdarma celoročně od út-ne od 10 do 18 hod. 
 

Každé pondělí od 16 do 18 hod. je zdarma přístupná Obrazárna Pražského hradu 
Každé úterý od 17 do 19 je zdarma přístupné Uměleckoprůmyslové muzeum - u stanice METRO 

A Staroměstská 
Každou PRVNÍ středu v měsíci lze navštívit zdarma Národní galerii v Holešovicích, na Staro-

městském náměstí a na Hradě od 15 do 20 hod. 
Lobkovický palác na Hradě od 10.30 do 18 hod. - od METRO A – Malostranská 
Letohrádek Kinských na Hradčanech, tram. 22 
Národní zemědělské muzeum na Letné, Kostelní ul. od 13 do 17 hod. 

 

Každý PRVNÍ čtvrtek v měsíci je zdarma přístupné od 14 do 18 hod. Národní muzeum, jehož 
součástí je Náprstkovo muzeum – poblíž Betlémské kaple na St. městě u Perštýna 
Muzeum české hudby - na Malé Straně poblíž Újezda., tram. 12 a 22 

 

Každý PRVNÍ čtvrtek v měsíci za 1 Kč přístupná Celnice Výtoň od 9 do 18 hod.  
 
ZA KOLIK NA PRAŽSKÝ HRAD ? 
V katedrále sv.Víta se lze zadarmo pomodlit, ale neuvidíte Svatováclavskou kapli a kryptu.  
Zpoplatněné okruhy – velký a malý jsou   -                     za  350   a   250 Kč 
                                                                    - pro rodiny   za  700   a   500 Kč 
                                                                    - důchodci      za  175   a   125 Kč 
Když dáte dohromady výpravu školních dětí, skautů aj. (do 16 let) - (pokladní uvítá seznam) - 

pak se 2 průvodci zaplatíte celkem 150 Kč !  
 

Všechny uvedené památky a muzea jsou přístupné MHD, která jezdí až do N. Knína 
 

Stav k 6/8 2010                                                                                                   Mirek Brejcha 



 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 9/2010 vyšlo v Novém Kníně dne 29. září 2010. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Opět přichází zima a tím i turnaje v křížovém  
mariáši v Novém Kníně konané v hotelu Mikulášek 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                         září  2010 

Jak už mnoho hráčů ví, každý  turnaj má své vítěze, kteří obdrží poháry i ceny. Ti, kteří se 
zúčastní více turnajů, mohou získat nakonec ještě některý z dvanácti pohárů. Určitě nikdo neode-
jde alespoň bez ceny. 

Srdečně zveme všechny, kteří tuto hru mají rádi. Přijďte se podívat a posuďte sami, zda se vám 
hraní a také prostředí v Novém Kníně líbí.  

 
TURNAJE V KŘÍŽOVÉM MARIÁŠI V R. 2010-2011 NOVÝ KNÍN HOTEL MIKULÁŠEK 

31.10.2010     neděle v 10.00 hod.                         16.1.2011      neděle v 10.00 hod. 
28.11.2010     neděle v 10.00 hod.                         20.2.2011      neděle v 10.00 hod. 
19.12.2010     neděle v 10.00 hod.                         20.3.2011      neděle v 10.00 hod. /závěr/ 

                                   Prezentace od 9.00 hod. – tel. 603252722 


